
 

ПОДРУЧНИФУДБАЛСКИСАВЕЗСУБОТИЦА 

Суботица, 04.10.2023.године 

СЛУЖБЕНОСАОПШТЕЊЕ 

Бр.8-23/24 

I. ОДЛУКЕКОМЕСАРАЗАТАКМИЧЕЊЕ 
(Седница од 04.10.2023. године) 

 

1. ФК"ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур, у складу са чланом 91.ДП ФСС, кажњава се ОПОМЕНОМ, због не испуњавања 

обавеза из члана 33. став2. Пропозиција такмичења за првенствене утакмице ПФЛ Суботица за сезону 2023/2024, а који се 

огледају у томе да овлашћено лице ФК"ЈЕДИНСТВО"Српски Крстур,на првенственој утакмици 7. кола ПФЛ 

Суботица, између ФК"ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур и ФК"СЕНТА" Сента, није у информациони систем Комет 

благовремено у записник унело састав екипе са играчима, заменицима играча и службеним лицима која ће се налазити у 

рестриктивном простору. 

 

2. Тренер ФК"СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље, Игор ЦИЦМИЛ, ИД:2872069 кажњава се по члану 54. ДП ФСС, 

новчаном казном у износу од 2000,оо динара, зато што је исти на првенственој утакмици 7. кола ПФЛ Суботица, 

између ФК "НАПРЕДАК"Надаљ и ФК "СУТЈЕСКА"Бачко Добро Поље искључен у 30'због неспортског понашања.  

 

3. На основу запажања службеног лица ПФС Суботица и приложене објаве, постављене на друштвеној мрежи - 

личном профилу службених лица ФК ''ПРОЛЕТЕР'' Равно Село, са првенствене утакмице 05. кола ПФЛ 

Суботица - Кадети, између АФК "АДА"Ада и ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село, а у складу са чланом 127. ДП ФСС 

покреће се поступак,због кршења Норме и етичких принципа – Општа правила понашања из члана 7. до члана 15. Одлуке 

о етичком кодексу и стандардима понашања чланова Фудбалског савеза Србије, као и Вређања и клеветања, члан 85. ДП 

ФСС, а којом приликом је нарушен углед и интегритет Подручног фудбалског савеза Суботица од службених лица, 

тачније Жељко НОВОКМЕТ ИД: 3194962 - комесар за безбедност Фудбалског клуба ФК ''ПРОЛЕТЕР'' Равно 

Село, који је на личном профилу друштвене мреже поставио Извештај утакмице 05. кола ПФЛ Суботица - Кадети, 

између АФК "АДА"Ада и ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село, одигране 30.09.2023.године са почетком у 10:00 часова, и 

објавио - навео следеће речи - текст: ''EVO DOKAZA KAKO SU NASI MOMCI POKRADEN OD STRANE SUDIJE 

GABOR BALE'', без других чињеница и навода, сем самих информација наведених у Извештају утакмице. Стим у 

вези налажесе Мирославу ПАВЛОВИЋ, ИД: 3198522 представнику клуба ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село, као и 

законском заступнику наведеног клуба да најкасније у року од 3 (три) дана од дана добијања овог службеног 

саопштења, канцеларији ПФС Суботица доставе своје писмене изјаве о напред наведеном, а нарочито о томе 

које друге доказе сем изнетих речи и Извештаја утакмице поседују и могу да приложе како би доказали наведене 

оптужбе на рачун њима познате крађе. Као саставни део ове одлуке у прилогу овог саопштења доставља се снимак 

екрана, објаве на личном профилу, у вези напред наведене утакмице, како би у свом изјашњењу таксативно одговорили на 

конкретне наводе који се тичу њих појединачно и њих као службених лица која представљају ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно 

Село те располажу са доказима о изнетој нерегуларности. 

 

4. Све одигране утакмице 08. кола ПФЛ Суботица, региструју се постигнутим резултатом, осим утакмице између 

ФК "ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци – ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур, која се у складу са чланом 47. 

Правилника о фудбалским такмичењима ФСС, и чланом 58. Пропозиције такмичења за првенствене утакмице 

ПФЛ Суботица за сезону 2023/2024 региструје службеним резултатом 3 : 0 (пар-форфе) у корист ФК 

"ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци из разлога што је екипа ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур, у 68' напустила 

терен, односно изазвала прекид утакмице. 

5. Играч ФК"ТАВАНКУТ" Таванкут, Бојан ПЕРИЋ, ИД:2923453 кажњава се по члану 55. ДП ФСС, казном забране 

играња на 2 (две) првенствене или куп утакмице, зато што је исти на првенственој утакмици 08. кола ПФЛ 

Суботица, између ФК "ЧОКА"Чока и ФК "ТАВАНКУТ" Таванкут у 84' утакмице искључен због насилничког 

понашања. Казна тече од 02.10.2024.године. 

6. Налаже се представнику, ФК"СРБОБРАН" Србобран, Ђорђу ШИЈАЧИЋ, ИД:319597, да канцеларији ПФС Суботица 

најкасније у року од 3 (три) дана од дана пријема овог службеног саопштења, достави писмену изјаву о разлозима 

неспортског понашања и вређања, службених лица, главног судије и другог помоћног судије, од стране тренера, 

вратара и играча ФК "СРБОБРАН" Србобран, на терену и приликом силаска службених лица са терена након 

завршетка првенствене утакмице 08. кола ПФЛ Суботица, између ФК "СРБОБРАН" Србобран и ФК 

"ЊЕГОШ"Ловћенац.  

 

 

 



 

 

7. Налаже се тренеру, ФК"СРБОБРАН" Србобран, Драгану МАТАРУГИН, ИД:3195971, да канцеларији ПФС Суботиц 

анајкасније у рокуод 3 (три) дана од дана пријема овог службеног саопштења,  достави писмену изјаву о 

разлозима неспортског понашања и вређања, службених лица, главног судије и другог помоћног судије, након 

завршетка првенствене утакмице 08. кола ПФЛ Суботица, између ФК "СРБОБРАН" Србобран и ФК "ЊЕГОШ" 

Ловћенац.  

8. Налаже се комесару за безбедност, ФК"СРБОБРАН" Србобран, Марку МАРИЋ, ИД:2989416, да канцеларији ПФС 

Суботица најкасније у року од 3 (три) дана од дана пријема овог службеног саопштења, достави писмену изјаву о 

разлозима неспортског понашања и вређања, службених лица, главног судије и другог помоћног судије, након 

завршетка првенствене утакмице 08. кола ПФЛ Суботица, између ФК "СРБОБРАН" Србобран и ФК "ЊЕГОШ" 

Ловћенац.  

9. Играч ФК"ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци ,Недо НЕДИЋ, ИД:2873795 кажњава се по члану 55. ДП ФСС, казном 

забране играња на 4 (четири) првенствене или куп утакмице, зато што је исти на првенственој утакмици 08. кола 

ПФЛ Суботица, између ФК "ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци и ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур у 68' утакмице 

искључен због насилничког понашања. Казна тече од 01.10.2024. године. 

10. Вратар ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур, Никола СТИЈОВИЋ, ИД:2843406 кажњава се по члану 55. ДП ФСС, 

казном забране играња на 3 (три) првенствене или куп утакмице, зато што је исти на првенственој утакмици 08. кола 

ПФЛ Суботица, између ФК "ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци и ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур у 68' утакмице 

искључен због насилничког понашања.Казнатече од 01.10.2024.године. 

11. Играч ФК"ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур, Бранислав ЗИВЛАК, ИД:2906912 кажњава се по члану 55. ДП ФСС, 

казном забране играња на 3 (три) првенствене или куп утакмице, зато што је исти на првенственој утакмици 08. кола 

ПФЛ Суботица, између ФК "ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци и ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур у 68' утакмице 

искључен због насилничког понашања. Казна тече од 01.10.2024.године. 

12. На основу запажања службених лица из записника и делегатског извештаја са првенствене утакмице 08. кола ПФЛ 

Суботица, између ФК "ТОМИСЛАВЦИ"Томиславци и ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур, а у складу са чланом 127. 

ДП ФСС покреће се дисциплински поступак, због слабе организације напред наведене утакмице којa се огледала у 

недовољној ангажованости редарске службе на утакмици што је за последицу имало то даје у 68' извршен 

неовлашћен улазак на терен од стране једног навијача домаћег клуба и физичког напада на учесника спортске 

манифестације, вратара гостујућег клуба, тачније ударење вратара у пределу главе од стране навијача, након 

чега је исти вратар задобио одређене телесне повреде, одређеног ниво квалификоване од стране здравствених 

радника. Након, овог неовлашћеног уласка на терен и физичког напада на вратара гостујућег клуба, играчи и 

службена лица гостујућег клуба су напустили терен, односно изазвала прекид утакмице. Стим у вези налаже се 

ФК"ТОМИСЛАВЦИ"Томиславци, ФК ''ЈЕДИНСТВО'' Српски Крстур, комесару за безбедност на наведеној 

утакмици БЕЛЕНЗАДА НЕМАЊА, ИД: 2936577, представницима ФК"ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци и ФК 

''ЈЕДИНСТВО'' Српски Крстур, Љубомиру НЕДИЋ, ИД: 2794555 и ХОРВАТОВ Јовану, ИД: 2855589 да најкасније у 

року од 3 (три) дана од дана добијања овог службеног саопштења, канцеларији ПФС Суботица доставе своје 

(појединачне) писмене изјаве о напред наведеном, а нарочито о томе које Н.Н. лице које је ушло неовлашћено на 

терен и физичи напало и повредило вратара гостујућег клуба. Као саставни део ове одлуке, ФК"ТОМИСЛАВЦИ" 

Томиславци и ФК ''ЈЕДИНСТВО'' Српски Крстур, се у прилогу овог саопштења доставља и делегатски извештај са 

напред наведене утакмице. Напомиње се да је немили догађај који нарушава углед оба клуба ПФЛ Суботица, а самим тим 

и углед ПФЛ Суботица достављен канцеларији, у виду дописа Министарства унутрашњих послова Републике Србије, 

Полицијске управе у Суботици, те се спортски радници и представници клубова чији углед је доведен у питање позивају 

да без устручавања и оклевања утврде конкретну појединачну одговорност и тако отклоне могућу нанету колективну 

штету угледа свом клубу. 

 

13. ФК "ТОМИСЛАВЦИ"Томиславци изриче се СУСПЕНЗИЈА ИГРАЛИШТА ЗА ОДИГРАВАЊЕ 

УТАКМИЦА СЕНИОРСКЕ ЕКИПЕ, за време вођења поступка, СТАДИОН ФК "ТОМИСЛАВЦИ" у складу 

са чланом 64. Дисциплинског правилника ФСС из разлога недоличног понашања, изазивања нереда и 

угрожавања безбедности учесника утакмице, као и неовлашћеног уласка и физичког напада лица  која нису 

наведена у записнику. 

 

Сви играчи, клубови, као и спортски радници могу уложити жалбу на горе наведене одлуке 

прекокомесара, Комисији за жалбе ПФС Суботица, у року од 8 (осам) дана од добијања овог саопштења и 

уплатуодговарајућетаксе(види"Фудбал"ванредниброј8од13.06.2019.године,страна245),натекућирачунПФС

Суботица,број160-920333-85. 

  

 

 

 Службено саопштење ПФС Суботица, број 8-23/24 



 

 

II. РЕЗУЛТАТИ УТАКМИЦА 8. КОЛА ПФЛ СУБОТИЦА 
 

 

 

III. ТАБЕЛА ПФЛ СУБОТИЦА НАКОН ОДИГРАНИХ УТАКМИЦА 8. КОЛА 

 

 
 

IV. РАСПОРЕД И ТЕРМИНИ ОДИГРАВАЊА 9. КОЛА ПФЛ СУБОТИЦА 2023/2024 

 

 
 

Службено саопштење ПФС Суботица, број 8-23/24 
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V. ТАБЕЛАРНИПРЕГЛЕД 

 

 
 

 
 

 

 

 
Ген. сек. ПФС Суботица Комесар за такмичење ПФЛ 

Ненад НИКОЛИЋ с.р. Саша ГУЖВИЋ с.р. 

 


